
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ  

«СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА № 101» ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вул. Високогірна, 29Д, м. Дніпро, 49048, 0932827799, e-mail: zso101@dhp.dniprorada.gov.ua 

 

 

Н А К А З 

 

15.09.2023                                                 м. Дніпро                                                №  40-од 

 

Про організацію роботи з питань запобігання  

і протидії домашньому насильству та булінгу 

 

Керуючись Законами України «Про запобігання та протидію домашньому на-

сильству», від 18.12.2018 № 2657- VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», листа МОН України від 14.08.2020 

№ 1/9-436 «Про створення безпечного середовища в закладі освіти та попередження і 

протидії булінгу (цькуванню)», враховуючи рекомендації листа МОН України «Деякі 

питання організації виховного процесу у 2023/2024 навчальному році щодо форму-

вання в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок», з метою створення 

безпечного освітнього середовища, попередження поширення негативних явищ серед 

молоді, запобігання та протидії домашньому насильству та булінгу,  

Н А К А З У Ю: 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Поляковій Н. В.: 

1.1. До 01.10.2023 р. провести у закладі просвітницько-профілактичні заходи з пе-

дагогами, батьками, підлітками щодо роз’яснення основних причин, ознак булі-

нгу, мобінгу в освітньому середовищі та оволодіння гірактичними методами 

оперативного реагування, запобігання таким ситуаціям. 

1.2. Організувати у закладі проведення заходів щодо попередження насильства у 

сім’ї, зокрема: тренінгове заняття «Профілактика булінгу в учнівському сере-

довищі» для учнів 5-11 кл.; години спілкування на тему: «Кібербулінг» для учнів 

9-11кл.; бесіда-тренінг «Віртуальний терор: тролінг і кібербулінг» для учнів 6-8 

кл.; перегляд відео-презентацій «Булінг в школі. Як його розпізнати», «Кібер-

булінг або агресія в інтернеті: способи розпізнання і захист дитини» для учнів 

5-11 кл.; круглий стіл для батьків «Поговоримо про булінг та домашнє насиль-

ство»; міні-тренінг «Як навчити дітей безпечної поведінки в 1нтернеті»; круглий 

стіл для педагогічного колективу «Безпечна школа. Маски булінгу». 

1.3. До 01.10.2023 р. створити консультативний пункт «Скринька довіри». 

1.4. Невідкладно інформувати відповідні служби про випадки булінгу та домаш-

нього насильства. 

2. Практичному психологу Мітрушкіній Н. О.: 

2.1. До 01.10.2023 р. вивчити стан мікроклімату в класних колективах (5-11 класи), 

визначити індекс згуртованості та наявність соціально відторгнених школярів. З 

учнями початкових класів провести цикл психологічних практикумів з форму-

вання позитивних взаємин та формування уміння відстоювати свою честь і гід-

ність за допомогою соціально прийнятної поведінки. 

2.2. Організувати роботу з постраждалими від боулінгу дітьми в разі виникнення 

випадків. 

mailto:so101@dhp.dniprorada.gov.ua


2.3. До 01.10.2023 р. проаналізувати стан справ та посилити індивідуальну корек-

ційну роботу з дітьми, які вже скоювали кримінальні правопорушення, та 

дітьми, які мають ознаки агресивної поведінки. 

2.4. До 01.10.2023 р. провести інформаційно-просвітницьку роботу з батьками та 

законними представниками дітей, схильних до протиправної поведінки. 

2.5. Продовжити міжвідомчу взаємодію з підрозділами кримінальної міліції у 

справах дітей, службою у справах дітей, центрів соціальних служб для сім’ї, 

дітей та молоді. 

3. Класним керівникам проводити з учасниками освітнього процесу виховну роботу із 

запобігання та протидії домашньому насильству та булінгу, інформацій-

но-просвітницькі заходи, невідкладно інформувати адміністрацію закладу про ви-

падки насильства, що стали їм відомі. 

4. Координаційну роботу  щодо  виконання даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховного процесу Полякову Н. В., контроль залишаю за 

собою. 

 

Директор 

КЗО «СЗШ № 101» ДМР                    ___________                   А. Б. Шепель 

 

З наказом від 15.09.2023 № 40-од «Про організацію роботи з питань запобігання і 

протидії домашньому насильству та булінгу» ознайомлені:  

_____ О. БАТУРА  

_____ С. БЕЗЗУБ  

_____ Л. БОНДАР 

_____ А. БОНДАРЧУК  

_____ Л. БОНДАРЧУК  

_____ Д. БРАЖКО  

_____ І. ГЕРАСИМЕНКО  

_____ Н. ГЕРАСИМОВА 

_____ Л. ГРЕЦЬКА 

_____ К. ЖАРА 

_____ О. ЗАМКОВА  

_____ Л. ЗЕМЛЯНОВА  

_____ Н. КАЛАКУЦЬКА  

_____ Н. КУЖДА  

_____ О. ЛЕДНЕЙ  

_____ Д. МЕРКУЛОВА 

_____ І. МЕРКУЛОВ 

_____ О. МИЛИНЧУК  

_____ Л. МИЩЕНКО  

_____ Н. МИЩЕНКО  

_____ І. ОЛЬХОВСЬКА  

_____ О. ОМЕЛЯН 

_____ А. ПАРАТСЬКА  

_____ С. ПЕРЕПАДЕНКО  

_____ М. ПЕТРОВАНОВА 

_____ Л. ПИСАРЕВА  

_____ С. ПОКУЛИТА  

_____ Н. ПОЛЯКОВА 

_____ С. ПОНУРКО  

_____ М. ПУГАЧОВА  

_____ О. РИЖЕНКО  

_____ О. САЛЄВА  

_____ О. СІДЕЛЬНІКОВА  

_____ Д. УРБАНОВИЧ 

_____ А. ФИСЕНКО  

_____ Л. ФРАНЦУЗОВА  

_____ І. ЧЕРНИШЕНКО  

_____ Є. ЧУПРИНА  

_____ Г. ШЕВЧУК 

 



 

 

 

 

 


